2024 年 5 月吉日
お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社
LED 営業部

バー照明 「OPB シリーズ、OPB-S シリーズ」販売終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

表記の件、ご愛顧頂いておりますバー照明 「OPB-S/OPB シリーズの一部機種」について、
製品の製造ならびに販売を終了させていただきます。
OPB-S /OPB シリーズの代替機種は、新製品センシングバー照明「OPB-X シリーズ」でございます。

敬具
― 記 ―

1. 対象機種

OPB シリーズ/OPB-S シリーズ
対象照明型式 ※1

販売終了機種  推奨代替機種
OPB-5015□（-B） OPB-S5015W - → OPB-X5015■（-B）
OPB-10015□（-B） OPB-S10015W OPB-ST10015W  OPB-X10015■（-B）
OPB-15015□（-B） OPB-S15015W OPB-ST1５015W  OPB-X15015■（-B）
OPB-20015□ OPB-S20015W -  OPB-X20015■
OPB-25015□ OPB-S25015W -  OPB-X25015■
OPB-30015□ OPB-S30015W -  OPB-X30015■
OPB-45015□ - -  OPB-X45015■

   □：発光色（W/W2=白、B=青、R=赤） ※W3 は継続販売      ■:発光色（W＝白、B＝青、R＝赤）

2. 販売終了の理由

LED 素子の生産終了のため

3. 販売終了スケジュール
 終受付日：2024 年 12 月 25 日

4. 明るさ比較

【新旧比較】

(1) 外観図(単位：mm)
販売終了品 例） OPB-10015W

例） OPB-S10015W

推奨代替品 例） OPB-X10015W

以上